
令和 2年 5月 19 日 

各 位 

 

 

一般財団法人 霞ヶ浦成人病研究事業団 

健診センター 

 

 

健診業務の再開について 

 

 

謹啓 時下ますますご清栄のことと存じ上げます。 

平素は当事業団の健診事業につきまして格別なご支援ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、新型コロナウイルス感染拡大に伴い休止にしておりました健診業務ですが、本県

の緊急事態宣言解除並びに、社会経済活動再開の方針などを鑑み、下記の通り再開いたし

ます。健診業務再開に伴い、更なる感染対策（※）を講じてまいります。ご理解ご協力の

ほど宜しくお願い申し上げます。また、5 月 14 日付けでご案内させていただいた上部消化

管内視鏡検査・肺機能検査の一時休止につきましても、重ねてお知らせいたします。 

皆様の新型コロナウイルス感染対策へのご理解ご協力を感謝申し上げます。 

謹白 

 

記 

 

健診業務再開日：令和 2年 5 月 25 日（月）より 

 

以上 

 

 

※ 日本総合健診医学会・日本人間ドック学会の感染症対策マニュアルに準ずる 


